
 
 
De conformidad con lo previsto en el artículo 82 de la Ley del Mercado de Valores, Sacyr, S.A. 

comunica a esa CNMV la siguiente  

 

INFORMACIÓN RELEVANTE 

 

 
 
 
 
En relación con nuestra comunicación de Hecho Relevante de fecha 29 de marzo de  2012, con 
número de registro 160.924, en materia de Contratos de Liquidez, adjuntamos detalle de las 
operaciones correspondientes al octavo trimestre de vigencia del citado contrato, (desde el 10 de 
enero de 2014 hasta el 10 de abril de 2014 ambos inclusive) de acuerdo con lo dispuesto en la 
Norma Cuarta apartado 2, letra b) de la Circular 3/2007 de 19 de diciembre, de la Comisión 
Nacional del Mercado de Valores sobre contratos de liquidez. 
 
 

RESUMEN 

  TITULOS IMPORTE  
CAMBIO 
MEDIO 

Saldo inicial 8 T 305.000 1.161.713,57 
Compras 3.996.740 -16.275.233,34 4,072 
Ventas 4.001.740 16.179.961,21 4,043 
Saldo Actual 300.000 1.066.441,44   

  FECHA  OPERACIÓN  Nº TÍTULOS PRECIO EFECTIVO 
POSICIÓN   

A LA  
  MEDIO   FECHA 

  Inicial 8T         
  9-ene-2014       305.000

C 10-ene-2014 20.000 3,38807 -67.832,58 325.000
V 10-ene-2014 145.000 3,45070 500.248,34 180.000
C 13-ene-2014 8.000 3,53025 -28.274,06 188.000
V 13-ene-2013 163.000 3,61542 589.186,33 25.000
C 14-ene-2014 51.000 3,57926 -182.644,48 76.000
V 14-ene-2014 56.000 3,58424 200.612,53 20.000
C 15-ene-2014 27.500 3,74444 -103.060,06 47.500
V 15-ene-2014 26.500 3,74829 99.239,35 21.000
C 16-ene-2014 82.500 3,79747 -313.407,57 103.500
V 16-ene-2014 67.500 3,81372 257.314,94 36.000
C 17-ene-2014 50.000 3,75158 -187.699,89 86.000
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V 17-ene-2014 23.500 3,76621 88.457,82 62.500
C 20-ene-2014 232.858 3,71605 -865.462,78 295.358
V 20-ene-2014 222.858 3,71862 828.600,61 72.500
C 21-ene-2014 217.000 3,63320 -788.834,93 289.500
V 21-ene-2014 24.550 3,74696 91.946,71 264.950
C 22-ene-2014 14.458 3,63235 -52.554,72 279.408
V 22-ene-2014 189.408 3,68329 697.472,82 90.000
C 23-ene-2014 11.000 3,78823 -41.718,61 101.000
V 23-ene-2014 90.000 3,74578 337.012,69 11.000
C 24-ene-2014 110.205 3,68368 -406.186,60 121.205
V 24-ene-2014 28.000 3,76746 105.424,55 93.205
C 27-ene-2014 91.795 3,51252 -322.639,00 185.000
C 28-ene-2014 17.127 3,57788 -61.296,65 202.127
V 28-ene-2014 147.127 3,64266 535.760,20 55.000
C 29-ene-2014 72.000 3,70870 -267.178,46 127.000
V 29-ene-2014 112.000 3,80631 426.212,11 15.000
C 30-ene-2014 73.100 3,78503 -276.795,65 88.100
V 30-ene-2014 88.100 3,80202 334.840,65 0
C 31-ene-2014 135.000 3,84065 -518.714,82 135.000
V 31-ene-2014 52.000 3,88263 201.814,32 83.000
C 3-feb-2014 67.500 3,68259 -248.635,73 150.500
V 3-feb-2014 30.500 3,72294 113.503,94 120.000
C 4-feb-2014 53.000 3,81231 -202.163,52 173.000
V 4-feb-2014 173.000 3,81512 659.804,92 0
C 5-feb-2014 165.000 3,60933 -595.667,41 165.000
V 5-feb-2014 65.000 3,64873 237.102,10 100.000
C 6-feb-2014 87.491 3,64714 -319.202,24 187.491
V 6-feb-2014 137.491 3,68109 506.012,19 50.000
C 7-feb-2014 60.000 3,68992 -221.468,54 110.000
V 7-feb-2014 40.000 3,71402 148.492,44 70.000
C 10-feb-2014 20.000 3,74407 -74.919,52 90.000
V 10-feb-2014 60.000 3,75447 225.167,40 30.000
C 11-feb-2014 66.689 3,84872 -256.753,82 96.689
V 11-feb-2014 36.689 3,84532 141.032,85 60.000
C 12-feb-2014 250.000 3,98671 -996.952,50 310.000
V 12-feb-2014 280.000 4,00236 1.120.354,92 30.000
C 13-feb-2014 215.000 3,99514 -859.153,08 245.000
V 13-feb-2014 115.000 4,04123 464.608,88 130.000
C 14-feb-2014 25.000 4,06641 -101.686,74 155.000
V 14-feb-2014 51.000 4,08598 208.280,45 104.000
C 17-feb-2014 55.018 4,10235 -225.770,80 159.018
V 17-feb-2014 24.018 4,15095 99.663,38 135.000
C 18-feb-2014 225.000 3,97412 -894.424,21 360.000
V 18-feb-2014 15.000 4,11100 61.642,06 345.000
C 19-feb-2014 9.509 3,85438 -36.680,53 354.509
V 19-feb-2014 15.509 3,92222 60.806,88 339.000
C 20-feb-2014 10.000 4,02860 -40.310,48 349.000
V 20-feb-2014 134.000 4,09608 548.774,19 215.000
C 21-feb-2014 25.000 4,07520 -101.913,19 240.000
V 21-feb-2014 150.000 4,15670 623.334,19 90.000



C 24-feb-2014 7.500 4,29033 -32.191,50 97.500
V 24-feb-2014 87.500 4,31674 377.576,93 10.000
C 25-feb-2014 80.000 4,44481 -355.689,48 90.000
V 25-feb-2014 40.000 4,46450 178.539,33 50.000
C 26-feb-2014 25.500 4,47784 -114.224,93 75.500
V 26-feb-2014 65.500 4,50483 294.968,10 10.000
C 27-feb-2014 37.325 4,50811 -168.331,40 47.325
V 27-feb-2014 47.325 4,52944 214.288,41 0
C 28-feb-2014 125.000 4,45888 -557.509,85 125.000
V 28-feb-2014 10.000 4,61940 46.173,33 115.000
C 3-mar-2014 245.000 4,16042 -1.019.516,85 360.000
V 3-mar-2014 70.000 4,19449 293.469,08 290.000
C 4-mar-2014 10.000 4,30000 -43.010,53 300.000
V 4-mar-2014 60.890 4,31402 262.602,63 239.110
C 5-mar-2014 5.000 4,35000 -21.757,83 244.110
V 5-mar-2014 94.110 4,43151 416.957,65 150.000
V 6-mar-2014 45.000 4,56056 205.163,54 105.000
C 7-mar-2014 20.000 4,45222 -89.076,09 125.000
V 7-mar-2014 30.000 4,49617 134.842,54 95.000
C 10-mar-2014 5.000 4,51000 -22.557,95 100.000
V 10-mar-2014 25.000 4,54013 113.463,40 75.000
C 11-mar-2014 50.000 4,61300 -230.729,76 125.000
V 11-mar-2014 35.000 4,61786 161.579,27 90.000
C 12-mar-2014 30.000 4,54167 -136.286,84 120.000
V 12-mar-2014 25.000 4,59900 114.945,97 95.000
C 13-mar-2014 33.500 4,55712 -152.711,02 128.500
V 13-mar-2014 12.500 4,57780 57.193,47 116.000
C 14-mar-2014 77.500 4,31019 -334.154,49 193.500
V 14-mar-2014 2.500 4,32500 10.806,27 191.000
V 17-mar-2014 90.000 4,52589 407.202,31 101.000
C 18-mar-2014 14.402 4,58368 -66.032,69 115.402
V 18-mar-2014 34.402 4,64686 159.823,12 81.000
C 19-mar-2014 7.500 4,62267 -34.684,37 88.500
V 19-mar-2014 20.000 4,67875 93.547,97 68.500
C 20-mar-2014 15.122 4,54173 -68.698,88 83.622
V 20-mar-2014 15.122 4,57902 69.215,25 68.500
C 21-mar-2014 15.000 4,56867 -68.553,96 83.500
V 21-mar-2014 10.000 4,62500 46.233,95 73.500
C 24-mar-2014 94.500 4,42084 -417.919,23 168.000
V 24-mar-2014 23.000 4,43327 101.905,31 145.000
C 25-mar-2014 45.000 4,35111 -195.854,56 190.000
V 25-mar-2014 5.000 4,44500 22.217,10 185.000
C 26-mar-2014 20.000 4,39500 -87.931,43 205.000
V 26-mar-2014 5.000 4,44000 22.192,11 200.000
C 27-mar-2014 5.000 4,35000 -21.757,83 205.000
V 27-mar-2014 45.000 4,47156 201.164,20 160.000
V 28-mar-2014 45.000 4,60877 207.323,68 115.000
C 31-mar-2014 35.641 4,77398 -170.191,67 150.641
V 31-mar-2014 105.641 4,76556 503.269,17 45.000
C 1-abr-2014 11.500 4,97717 -57.273,77 56.500



V 1-abr-2014 39.500 4,95366 195.605,08 17.000
C 2-abr-2014 138.430 5,01346 -694.302,50 155.430
V 2-abr-2014 25.000 5,03638 125.830,70 130.430
C 3-abr-2014 54.000 4,97611 -268.806,36 184.430
V 3-abr-2014 14.000 5,03964 70.507,49 170.430
C 4-abr-2014 16.500 5,01939 -82.855,35 186.930
V 4-abr-2014 23.500 5,03132 118.177,02 163.430
C 7-abr-2014 44.992 4,99589 -224.844,29 208.422
V 7-abr-2014 31.000 5,03166 155.932,22 177.422
C 8-abr-2014 132.578 4,86521 -645.204,68 310.000
V 8-abr-2014 10.000 4,87000 48.688,92 300.000
C 9-abr-2014 5.000 4,93000 -24.658,26 305.000
V 9-abr-2014 25.000 4,95020 123.713,81 280.000
C 10-abr-2014 42.500 4,88995 -207.911,82 322.500
V 10-abr-2014 22.500 4,98444 112.117,15 300.000
 
Madrid, 11 de abril de 2014 
 


